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W Biłgorajskim Przedsiębiorstwie Społecznym sp. z 0.0. pracę znalazło 10 bezrobotnych

Biłgoraj jak Lisków
Posprzątają skoszą trawę i umyją okna - to tylko niektóre z usług,
jakie wykonują pracownicy BHgorajskiego Przedsiębiorstwa
Społecznego w Biłgoraju. Spółka została utworzona w ramach
Programu Inicjatywy Wspólnotowej EOUAL

Bilgorajskie Przedsiębiorstwo Spo myjnia samochodowa, którą będą prowa-
łeczne funkcjonuje od lipca. Spot-
ka powstała w ramach realizacji

przez Instytut Spraw Publicznych w War-
szawie projektu pt. „W stronę polskiego
modelu gospodarki społecznej - buduje-
my nowy Lisków". Na razie pomysł jest
realizowany w dwóch województwach:
lubelskim i warmińsko-mazurskim.
Udziały w spółce mają: Urząd Miasta Bił-
goraj (65 proc.), Biłgorajska Agencja Roz-
woju Regionalnego (10 proc.) i osoby pry-
watne z powiatu biłgorajsMego.

Na rozpoczęcie działalności gospodar-
czej BPS otrzymało ponad 400 tyś. zł w ra-
mach programu EQUAL. Część pieniędzy
została wydana na zakup sprzętu do pracy
i samochodu. Wkrótce też zostanie otwarta

dzić pracownicy przedsiębiorstwa.
Pracownikami przedsiębiorstwa

mogą zostać osoby długotrwale bezrobot-
ne, m.in. te, które przeszły kuracje odwy-
kowe (alkoholowe i narkotykowe) lub
wyszły z wiezienia. W biłgorajskiej spół-
ce'pracuje dziesięć osób.

- Wykonujemy różne usługi, m.in.
sprzątanie biur i domów, pielęgnowanie
aeleni na terenie miasta i w przydomowych
ogródkach, odśnieżanie dachów oraz po-
rządkowanie grobów. Mogą to być zamó-
wienia jednorazowe i całoroczne. Swoją
ofertę kierujemy do wspólnot mieszkanio-
wych, właścicieli domów, szefów przedsię-
biorstw oraz gospodarzy placówek oświa-
towych - mówi Jan Bednarz, prezes Bil-

gorajskiego Przedsiębiorstwa Społeczne-

BPS zajmuje aę splątaniem ulic, chod-
ników, placćw zabaw rn terenie miasta oraz
dba o zieleń miejską. Usługi te są wykony-
wane na zlecenie miasta Do tej pory zaj-
mowała się tym Miejska Służba Drogowa.

•ł

Lisków - wieś koło Kalisza, któ-
ra jest przykładem udanej mobiliza-
cji społeczności lokalnej na rzecz jej
rozwoju. W dwudziestoleciu między-
wojennym biedna miejscowość za-
częła się bardzo szybko rozwijać.
Dynamiczny rozwój nastąpił za
sprawą księdza społecznika Wacła-
wa Blizińskiego, który zakładał ce-
gielnie, szkoły, spółdzielnie i potrafił
zachęcić do pracy parafian. Ksiądz
zainicjował wiele przedsięwzięć,
dzięki którym wieś rozkwitła.
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